

# یک نوار صوتی اتهام فساد مالی نتانياهو را تأیید می کند



بنیامین نتانياهو، نخست وزیر اسرائیل در ارتباط با ادعاهای مربوط به فساد مالی و پولیس نواری صوتی در اختیار دارد که این ادعا را تأیید می کند.

روزنامه اسرائیلی هآرتص در گزارشی گفته است که پولیس نواری صوتی در اختیار دارد که در آن آقای نتانياهو تلفنی با یک تاجر درباره موضوعی صحبت می کند که هر دو طرف از آن سود خواهند برد. در این تاجر نامی برده نشده است.

آقای نتانياهو تاکنون دوبار در ارتباط با اتهام فساد مالی تحت بازجویی قرار گرفته است. نخست وزیر اسرائیل پیشتر این ادعاها را «بی پایه» خوانده بود.

روزنامه اسرائیلی هآرتص پیشتر گزارش کرده بود که آقای نتانياهو دهها هزار شکل (واحد پول اسرائیل) از سرمایه داران اسرائیلی و خارجی در اسامی که در آن نامی می تواند خلاف قانون بوده باشد. بنیامین نتانياهو - ۶۷ ساله اکنون چهارمین دوره نخست وزیری اش را می گذراند. (بی بی سی)

# مودی مخالفان سیاست های پولی دولت را پرستش کنندگان پول سیاه خواند

نارندرا مودی، نخست وزیر هند، آن دسته از افرادی را که از سیاست های جنجالی و پولی دولت انتقاد می کنند، «پرستش کنندگان پول سیاه» خوانده است.

آقای مودی که در جمع برخی از هندی های ساکن خارج از کشور، سخن می گفت افزود که فساد باعث شده است تا اقتصاد هند توخالی شود.

آمیتا کانت، رئیس انجمنیستوی سیاست گذاری دولت، در همین نشست گفت که دولت امیدوار است که تا سال ۲۰۲۰ استفاده از ماشین های خودپرداز و کارت های اعتباری را متوقف کرده و از نظام بیومتریک به جای آنها استفاده کند.

در ماه نوامبر دولت هند اعلام کرد که برخی از اسکناس های این کشور از دور خارج خواهند شد.

در اوایل این ماه و در اقدامی بی سابقه مقامات هندی اسکناس های ۵۰۰ و ۱۰۰۰ روپیه ای را از دور خارج کردند و از دارندگان آنها خواستند تا برای تبدیل این اسکناس ها به مراکز مالی مراجعه کنند.

اسکناس های ممنوع شده ۸۵ درصد پول نقد در گردش در هند را تشکیل می دهند که اقتصادش به شدت مبتنی بر پول نقد است. (بی بی سی)

# کشته شدن دو عضو احتمالی داعش در عربستان سعودی

سنتیزه جویان گروه «دولت اسلامی» (داعش) در عربستان سعودی نیز فعال هستند و در آنجا دست به سوء قصد می زنند. مقامات سعودی حال اعلام کرده اند که دو «تروریست خطرناک» و عضو احتمالی داعش در درگیری با مأموران امنیتی کشته شده اند.

مقامات عربستان سعودی اعلام کردند که دو «تروریست خطرناک» روز شنبه در درگیری و تبادل آتش با مأموران امنیتی این کشور کشته شده اند. به گفته ایمن منصور، مدیر ستاد مرکزی عربستان سعودی، این دو نفر به ساختن بمب مطنون بوده اند. مقامات عربستان بر این باورند که این دو فرد در گروه تروریستی «دولت اسلامی» (داعش) عضویت داشته اند. به گزارش خبرگزاری آلمان مأموران پولیس عربستان این دو فرد مطنون را که تحت پیگیری قرار داشته اند، در خانه ای در شمال ریاض ردیابی و مخفیگاه آنان را کشف کردند. طبق اظهارات سخنگوی وزارت داخله عربستان سعودی، مأموران امنیتی از این دو نفر خواستند که خود را تسلیم کنند، اما آنان با گشودن آتش کوشیدند که از دام پولیس بگریزند. مأموران نیز در پاسخ آتش به سوی این دو فرد تیراندازی کردند و هر دو این مطنون را کشتند. یک مأمور حفاظتی نیز در جریان این درگیری زخمی شده است. (دویچه وله)

# اکبر هاشمی رفسنجانی در گذشت

اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ایران، در سن ۸۲ سالگی درگذشت. حسین مرعشی، از نزدیکان آقای هاشمی به تسنیم گفته است که «متأسفانه تلاش پزشکان برای احیای مجدد او بی نتیجه ماند». عصر دیروز اعلام شد که آقای هاشمی به دلیل عارضه قلبی به شفاخانه شهدای تجرش منتقل شده است.



# سال گذشته ۲۴ هزار حمله سایبری علیه فرانسه خنثی شده است

قرار است انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در سال جاری میلادی برگزار شود. حمله سایبری علیه اهداف دفاعی این کشور خنثی شده است. وزیر دفاع فرانسه بر تغییرات عمده توانمندی های فرانسه در عرصه سایبری نظارت دارد که براساس آن فرمانده ارتش عهده دار انجام این تغییرات خواهد بود. وزیر دفاع فرانسه این سخنان را در حالی بیان کرده که سازمان معتقدند روسیه با هک کردن شبکه های کمپیوتری به حملات سایبری قرار دارند. آقای لودریان هشتاد داده که چنین حملاتی می تواند بر انتخابات این کشور تاثیر داشته باشد.

# ترامپ سناتور بازنشسته را مدیر اطلاعات ملی انتخاب کرد

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب که تا دو هفته دیگر وارد کاخ سفید می شود، دن کتز، سناتور بازنشسته و عضو سابق کمیته اطلاعات سنا را به عنوان اداره کننده جدید اطلاعات آمریکا برگزیده است. آقای کتز در صورت کسب رای اعتماد، وظیفه اداره و نظارت بر جامعه اطلاعاتی آمریکا که شامل ۱۶ نهاد امنیتی و اطلاعاتی، از جمله سیا، است. او در سال ۲۰۱۴ و پس از آغاز بحران اوکراین و انضمام شبه جزیره کریمه به روسیه، از مسکو به شدت انتقاد کرده بود. در صورت تأیید مجلس سنا، دن کتز جانشین جیمز کلیر خواهد شد. (بی بی سی)

پولیس اسرائیل می گوید در حمله با لاری به گروهی از سربازان در شرق بیت المقدس ۴ سرباز جان باخته اند. در این حمله «احتمالاً تروریستی» دست کم ۱۵ نفر هم زخمی شده اند. راننده لاری «به ضرب گلوله کشته شده است». بنا بر اعلام پولیس در حمله ای در شرق بیت المقدس ۴ تن کشته و دست کم ۱۵ تن زخمی شده اند. بر اساس گزارش پولیس، دیگر خطری از سوی عامل حمله متوجه کسی نیست. این بدان معنی است که او کشته یا دستگیر شده است. رسانه های اسرائیلی می گویند مهاجم به ضرب گلوله کشته شده است. پولیس از «احتمال حمله تروریستی» سخن گفته و راننده را مردی فلسطینی معرفی کرده است. به گفته ای یک سخنگوی پولیس، راننده در منطقه «آرمون هانتزیو» (تل بیوت شرقی) گروهی از سربازان را که از بسی پیاده شده بودند، زیر گرفته است. پولیس اطراف محل واقعه را مسدود کرده است. آرمون هانتزیو از مناطق اورشلیم (بیت المقدس) است که اسرائیل در سال ۱۹۶۷ آن را تصرف کرد. فلسطینیان این منطقه را بخشی از پایتخت آتی خود می دانند. این در حالی است که اسرائیل همه اورشلیم را «پایتخت ابدی و تفکیک ناپذیر» خود برمی شمرد. (دویچه وله)

# شفورد: دستاورد وین رونی باور نکردنی است

مهاجم جوان شبانین سرخ به وین رونی بابت رسیدن به رکورد گلزنی بایی چارلتون تبریک گفت. به نقل از دلیلی میل، منجسترتونایت در دور سوم جام اتحادیه توانست با چهار گل درینک را شکست بدهد و هشتمین برد بیایی خود را جشن بگیرد. مارکوس شفورد یکی از بازیکنانی بود که از ابتدا در ترکیب تیم به میدان رفت و توانست دو گل برای تیمش به ثمر برساند. شفورد بعد از پایان مسابقه گفت: وقتی در نیمه نخست چند موقعیت گلزنی را از دست دادم، خیلی ناراحت و نگران شدم اما توانستم بر احساساتم غلبه کنم و بازی بهتری در نیمه دوم به نمایش بگذارم. خوشحالم که توانستم سهمی در برد تیم داشته باشم و دو گل به ثمر برسانم. کسب چنین بردهای پر گلی، انگیزه تیم را بیشتر می کند.

شفورد ۱۹ ساله با تبریک رسیدن وین رونی به رکورد گلزنی ۲۴۹ گل بایی چارلتون نیز گفت: این یک دستاورد باور نکردنی است. اگر به بازی هایی که او بازی کرده است نگاه کنیم، می فهمیم چه بازیکن تاثیرگذار و بزرگی برای باشگاه بوده است. خوشحالم در کنار او بازی می کنم و می توانم چیزهای زیادی از او یاد بگیرم.

بردد بولز مقابل رپترز با درخشش جیمی باتلر

بامداد دیروز در لیگ بسکتبال NBA، هفت بازی انجام شد. در این بازی ها تورنتو رپترز رده دوم کنفرانس شرق شکست خورد و سن آنتونیو اسپرز تیم رده دوم کنفرانس غرب به پیروزی رسید. همچنین بازی دیترویت پیستونز و پورتلند تریل بلیزرز به دلیل شرایط بد آب و هوایی به تعویق افتاد. به نقل از fox sport، یکی از بازی های مهم بامداد روز یکشنبه بین تورنتو رپترز و شیکاگو بولز انجام شد. در این بازی جیمی باتلر ۴۲ امتیاز کسب کرد و ۱۰ ریباند انجام داد. او در ۱۷ ثانیه آخر بازی با امتیاز آوری باعث برد تیم خود شد. باتلر همچنین در ۶ بازی اخیر برای سومین بار بیش از ۴۰ امتیاز کسب کرد. دیابان رید با کسب ۲۰ امتیاز و داگ مک درمونت با کسب ۱۷ امتیاز در برد شیکاگو تاثیرگذار بودند.

# مسابقات فوتسال زنان در کابل آغاز گردید

ورزش داشته اند. وی اظهار امیدواری کرد که بانوان، در هر عرصه پیشتاز باشند و خشونت علیه زنان از بین برده شود. وحیده بهرامی یکی از داوران این مسابقات، به آژانس خبری پژواک گفت که این مسابقات، یک هفته ادامه می یابد و برای تیم های برتر، جوایز و سرتیفیکت ها در نظر گرفته شده است. سیاره یکتا از اشتراک کننده های این مسابقات، با اظهار خرسندی از راه اندازی این مسابقات به آژانس پژواک گفت که برگزاری همچو مسابقات، میتواند روحیه ورزشکاران را بالا برده و آنان را تشویق به تلاش های بیشتر کند. وی افزود که حضور بانوان در کاروان ورزشی کشور، نیاز به حمایت بیشتر دارد؛ در گذشته بانوان نمی توانستند به مکاتب و پوهنتون ها بروند، ورزش کنند؛ اما خوشبختانه امروز فرصت های خوبی برای بانوان مساعد شده است که می توانند در مسابقات شرکت نمایند. قابل یادآوری است که تیم های استقلال، عرش، منتخب تیم طبیعی است توپ طلا را هم چندین بار به ملی، آریائیان، عدالت، شبکه حمایت، افغان کلب و کابل کلب، در این مسابقات به مصاف هم خواهند رفت. (پژواک)



# فیگو: کریستیانو رونالدو یک تاریخ ساز است

کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال پرتغال به ستایش از هموطنش پرداخت و او را یک تاریخ ساز و مرجع در فوتبال اروپا و جهان دانست. به نقل از BBC، رنال مادرید در آغاز دور برگشت لالیگا، جشنواره گل به راه انداخت و توانست گرانادا را با پنج گل از پیش رو ببرد. لوییس فیگو یکی از چهره های بزرگی بود که در سساتیگو برنابئو حضور داشت و بازی را از نزدیک تماشا کرد. او درباره حضور مجدد در این ورزشگاه گفت: حضور در برنابئو همواره حس زیبایی به من داده است؛ به ویژه در روزی که کریستیانو رونالدو در آن توپ طلای خود رونمایی کرد. توانستم روزی زیبا را رقم بزنم. رنال مادرید بازیکنان بزرگی در اختیار داشته و دارد. فیگو درباره دستنمایی خود به توپ طلا در سال ۲۰۰۰ هم اضافه کرد: سال بسیار مهمی برای من و رنال مادرید بود. در آن سال بارسلونا را ترک کردم تا پیراهن رنال مادرید را بر تن کنم. با قهرمانی در لالیگا توانستم توپ طلا را به دست آورم. آن سال برای من بسیار مهم بود. ستاره رونالدو می رسد.



# پیروزی ارزشمند رم و اینتر در سری A

تیم های رم و اینتر حریفان شان را در هفته نوزدهم سری A ایتالیا از پیشرو برداشتند. هفته نوزدهم رقابت های سری A ایتالیا با برگزاری چند دیدار ادامه یافت که در یکی از مهم ترین بازی های هم تیم دوم جدول در خانه جنووا به میدان رفت و موفق شد در دیداری سخت سه امتیاز مسابقه را کسب کند. جنووا که امسال در خانه قدرتمندی بوده توانست بود پیش تر یوونتوس را شکست دهد اما در این دیدار شاگردان اسپالتی مزد تجربه شان را گرفتند و با یک گل حریف شان را شکست دادند. تنها گل این دیدار را اینزو مدافع حریف به اشتباه وارد خودی کرد. در دیگر دیدار مهم اینتر در خانه اودینزه به میدان رفت و موفق شد با نتیجه دو بر یک این تیم را از پیشرو بردارد تا شاگردان بیولی سه امتیاز ارزشمند مسابقه را کسب کنند. ابتدا جانت کوف موفق شد اودینزه میزبان را پیش ببرد اما در ادامه مسابقه ایوان بریشیچ هافبک کروات موفق شد گل تساوی را به ثمر برساند اما این پایان این مسابقه نبود و هافبک کروات اینتر در دقایق پایانی بار دیگر ارزش هایش را اثبات کرد و موفق شد در دقیقه ۸۷ گل دوم را نیز به ثمر برساند و این دیدار با برتری دو بر یک اینتر به پایان برسد.

# لیورپول از پس پلی موث بر نیامد

رقابت های جام حذفی انگلیس ادامه یافت که در یکی از مهم ترین بازی های لیورپول برابر پلی موث به تساوی بدون گل رضایت داد تا بازی تکراری سرنوشت تیم صعود کرده را مشخص کند. رقابت های جام حذفی انگلیس عصر روز یکشنبه با برگزاری دو دیدار ادامه یافت که در یکی از مهم ترین بازی های لیورپول برابر پلی موث به میدان رفت. در این دیدار یورگن کلوپ ترجیح داد تا تیم دوم خود را به زمین مسابقه بفرستد تیمی که با میانگین ۲۱ سال سن جوان ترین ترکیب لیورپول بود اما رفته رفته کلوپ سعی کرد با ورود سه بازیکن اصلی خود یعنی استوریج، لالانا و فیرمینو به زمین مسابقه نتیجه را تغییر دهد اما در این امر ناکام بود تا این بازی با تساوی بدون گل به پایان برسد تا به این ترتیب بازی تکراری سرنوشت تیم صعود کرده را مشخص کند. در دیگر دیدار فولام موفق شد با نتیجه دو بر یک کاردیف را شکست دهد و به مرحله بعد صعود کند.

# محمد فرح: از این که در بین سه ورزشکار برتر بریتانیا نبودم تعجب کردم

قهرمان دوومیدانی بریتانیا که چهار بار مدال طلای المپیک را کسب کرده است از نبودن نامش در بین سه ورزشکار برتر سال BBC اظهار شگفتی کرد. به نقل از Inside the games، محمد فرح از وارد نشدن بین سه فینالیست آخر بهترین ورزشکار سال بریتانیا از نگاه BBC، اظهار شگفتی کرده و اعلام کرد که این مساله بسیار عجیب است. فرح تاکنون بالاتر از رتبه سوم در جایزه های سالانه قرار نگرفته است. امسال او در المپیک ریو ۲۰۱۶ مدال طلای دوی پنج هزار و ۱۰ هزار متر را کسب کرده بود و نبود او در بین سه نفر اول بسیار تعجب آور بود. اندی ماری، برترین ورزشکار سال ۲۰۱۶ از نگاه BBC، ماری در سال های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۵ نیز ورزشکار سال بریتانیا شد. آلیستر رون لی، ورزشکار سه گانه و نیک اسکلتون ورزشکار پرش بریتانیا در جایگاه های دوم و سوم قرار گرفتند. محمد فرح در این باره گفت: این مساله عجیب بود. با خودم فکر کردم که باید جزو سه نفر باشم. آدم با خودش فکرمی کند که چه کاری می توانم بکنم. من مسابقه داده ام و برای کشورم مدال کسب کردم. کسی نمی تواند آن چه من به دست آورده ام را از من بگیرد. افرادی همچون نیکولاس آدامز، بوکسور مدال آور طلای المپیک و جیسون کنی، دارند پنچ مدال طلای بازی های ریو در رشته بایسکل سواری نیز در بین سه ورزشکار برتر سال نبودند. محمد فرح در تمجید از لیستر که مقام سوم را کسب کرد نیز گفت: لیستر، ورزشکار بسیار خوبی است. من برای او احترام زیادی قائلم. اگر رای داشته به او رای می دادم.

# آرین روبن: شاید هم به لیگ چین رفتم

ستاره هلندی باینر مونیخ تاکید کرد احتمال حضور او در لیگ چین وجود دارد و هنوز تصمیم نهایی خود را برای ماندن و یا جدایی از باورایی ها نگرفته است. به نقل از dpa، قرارداد آرین روبن با باینر مونیخ با پایان فصل جاری تمام خواهد شد. با وجود این که تنها ۶ ماه تا پایان قرارداد این بازیکن هلندی باقی مانده است ولی هنوز معلوم نیست این بازیکن سرشناس در باینر باقی خواهد ماند یا این تیم را ترک می کند. روبن درباره آینده خود گفت: تمهید کردن قرارداد من مشکل کنونی من نیست و دلیلی ندارد که به آن فکر کنم. نهایت تلاش خود را به کار می گیرم تا در ادامه فصل بدرخشم و بهترین بازی ها را برای باینر به نمایش بگذارم. می خواهم بار دیگر قهرمانی را با باینر در بوندسلیگا و لیگ قهرمانان به دست آورم.